
Głógów, aleja Wolności, gm. loco, woj. dolnośląskie

Informator Archeologiczny : badania 34, 264

2000

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Ewinów, st. 5, gm. Przekona, woj. wielkopolskie, AZP 62-45/5	patrz: późne średniowiecze
GDAŃSK, ul Służebna, st. 106, gm. <i>loco</i> , woj. Pomorskie, AZP 12-44/223	patrz późne średniowiecze
Giebułtów, st. 8, gm. Książ Wielki, woj. małopolski, AZP 95-59	patrz: środkowa, młodsza i późna epoka brązu
GŁOGÓW, aleja Wolności, gm. <i>loco</i> , woj. dolnośląskie	<ul style="list-style-type: none"> • miasto - okres nowożytny <p>Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone od 15 września do 5 października przez mgr. Waława Pogorzelskiego (autor sprawozdania, Muzeum w Głogowie). Finansowane przez McDonald's Polska. sp. z o. o.</p> <p>Prace ziemne były prowadzone we wschodniej części placu przy alei Wolności i obejmowały wykopy wąskoprzestrzenne pod fundamenty budynku, instalację sanitarną, wodną oraz deszczową. Nie obejmowały wnętrza powierzchni budynku, gdyż według projektu wysokością miał on nawiązywać do już wybudowanej stacji paliw Statoil i teren był nadsypywany. Szerokość wykopów wynosiła 1,50-2 m, a głębokość 0,80-2 m.</p> <p>W trakcie badań wyeksplorowano 125 fragmentów naczyń, które chronologicznie wiążą się z okresem późnego średniowiecza, renesansem oraz współczesnym. Obserwacje poczynione w trakcie badań pozwoliły wnioskować, że badane warstwy są przemieszane i do głębokości 2 m nie odsłonięto fragmentów twierdzy zlokalizowanej w miejscu prowadzenia prac ziemnych. Odkryte płyty rumoszu po lepy konstrukcyjnej nie upoważniają do twierdzenia, że mamy do czynienia z fragmentami pozostałości po zabudowie szachulcowej, gdyż nie stwierdzono obecności warstwy użytkowej budynku. Odkryto tylko jeden fragment fundamentu i ściany obiektu wzniesionego w początkach XX w.</p> <p>Dokumentacja oraz zabytki złożone zostały w Muzeum Archeologiczno-Historycznym w Głogowie.</p>
GŁOGÓW, aleja Wolności, gm. <i>loco</i> , woj. dolnośląskie	<ul style="list-style-type: none"> • miasto okres nowożytny, twierdza <p>Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w dniach od 13 marca do 13 kwietnia przez mgr. Waława Pogorzelskiego (autor sprawozdania, Muzeum w Głogowie). Finansowane przez Przedsiębiorstwo Robót i Usług Budowlanych „Budoprojekt” SA w Głogowie.</p> <p>Wznoszone obiekty stacji oraz towarzysząca im infrastruktura obszarowo pokrywała się z istniejącym parkingiem, a badania ograniczyły się do wykopu, który wykonano do umiejscowienia zbiorników na paliwo, zdjęciu warstwy o miąższości 0,30-0,40 m z obszaru wznoszenia obiektów murowanych oraz wkopów wąskoprzestrzennych pod kable, instalację sanitarną i wodną (szerokość do 1,50 m, głębokość 0,80-2- m) oraz wykop pod ciepłociąg (szerokość 3 m, głębokość 1,50 m).</p> <p>Przeprowadzone badania archeologiczne pozwalają wnioskować, że obszar, na którym była budowana stacja paliw, w przeszłości był znacznie przeobrażony. Układ warstw w uległ przemieszczeniu w trakcie rozbudowy Twierdzy Głogowskiej, wznoszeniu budynków mieszkalnych w okresie przed 1945 r. oraz budowy parkingu w okresie powojennym. Wyeksplorowane fragmenty naczyń, które chronologicznie wiążą się z okresem pradziejowym (1 fragment), późnego średniowiecza, renesansu i baroku, obecne są w jednej warstwie.</p> <p>Interesującym odkryciem był obiekt nr 1, z którego wypełniska wyeksplorowano fragmenty z wielu naczyń oraz dobrze wyszlamowaną glinę. Na wielu</p>